РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

17 сентября 2015 г.           г. Курган

Малый зал Правительства
Курганской области

Об исполнении органами местного самоуправления
требований уголовно-исполнительного законодательства при определении

мест для отбывания наказания в виде исправительных работ

Заслушав и обсудив информацию врио начальника Федерального казенного

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Курганской
области», подполковника внутренней службы Л.Ф. Черепановой «Об исполнении
органами местного самоуправления требований уголовно-исполнительного
законодательства при определении мест для отбывания наказания в виде
исправительных работ», Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному аппарату Ассоциации направить информацию об

исполнении органами местного самоуправления требований уголовно-
исполнительного законодательства при определении мест для отбывания наказания
в виде исправительных работ в администрации муниципальных образований
Курганской области, разместить на сайте Ассоциации.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований Курганской области
принять необходимые меры по предоставлению мест для отбывания наказания
осужденным к исправительным работам. С этой целью:

- проанализировать перечни мест для отбывания наказания в виде
исправительных работ;

- своевременно вносить изменения в указанные акты в случаях
реорганизации, ликвидации предприятий, учреждений и организаций, включенных в
указанный перечень;

- рассмотреть вопрос о возможности включения в 2016 году в перечень новых
предприятий и организаций, учреждаемых на муниципальных территориях.

4. Рекомендовать начальникам филиалов ФКУ УИИ направить предложения в
администрации муниципальных образований о включении действующих
предприятий и организаций в перечень мест, определенных для отбывания
наказания в виде исправительных работ.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев